ДОГОВОР
оказания платных медицинских услуг, санаторно-курортных услуг

г. Ижевск                                                                                                                                                      «____»_________  201    г.

       бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики «Санаторий для детей «Изумрудный» Министерства
здравоохранения Удмуртской Республики»,  ОГРН 1021801173096, ИНН 1831054173, лицензия № ЛО-18-01-002272 от 10 мая 2017г
(бессрочно) выдана УЛМД УР, адрес: УР, г. Ижевск, ул. Воткинское Шоссе, 57, тел. (3412) 20-49-11, на осуществление видов работ
(услуг):
 2. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
1)  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела.
6. При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются и выполняются работы (услуги) по:
диетологии; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; организации здравоохранения и общественному здоровью;
оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); педиатрии, сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии;
функциональной диагностике.
7. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются
следующие работы (услуги):
1) при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).
  в лице главного врача Янчиковой Т.М., действующей на основании Устава,  именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной
стороны,  и гражданин ______________________________________________________

(Ф.И.О.)
паспортные данные ______________________________________________________________________, проживающий по адресу:
____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с
другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является возмездное оказание  медицинских услуг, санаторно-курортных услуг, включающих
лечение, питание и проживание, входящих в стоимость путевки на санаторно-курортное лечение (далее - Услуги), в установленный
путевкой срок. При этом, Исполнитель гарантирует, что располагает всеми условиями для надлежащей организации лечения, питания и
проживания ребенка Заказчика, включая предоставление услуг, подлежащих лицензированию, а Заказчик обязуется своевременно
оплатить услуги согласно предварительной заявке.
           Путевкой на санаторно-курортное лечение является бланк утвержденной формы, подтверждающий факт заключения договора на
оказание санаторно-курортных услуг с указанием санатория Исполнителя, даты прибытия, срока пребывания, даты выбытия, общей
стоимости Услуг.
1.2. Приобретение путевки на санаторно-курортное лечение  у Исполнителя осуществляется Заказчиком на добровольной основе.
1.3. Срок оказания Услуг с ______________20      года по _____________20     года.
1.4. Основанием для получения Услуг является путевка, которая оформляется и предоставляется Заказчику Исполнителем, после
полной оплаты стоимости подлежащих оказанию Услуг в соответствии с действующим Прейскурантом.
1.5. Заказчик подтверждает, что на момент подписания настоящего договора ознакомлен: с Правилами размещения (проживания), с
лечением, с Положением о порядке и условиях предоставления медицинских услуг, перечнем и стоимостью предоставляемых услуг
Исполнителем, со сведениями о наличии у Исполнителя лицензий по видам деятельности, Правилами внутреннего распорядка,
правилами техники безопасности и правилами пожарной безопасности Исполнителя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оформить путевку на получателя Услуг ребенком Заказчика  после полной оплаты Услуг.
2.1.2. В соответствии со ст.7 Федерального Закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», получив доступ к персональным
данным ребенка Заказчика (Заказчика) не раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные ребенка Заказчика
(Заказчика).
2.1.3. Обеспечить ребенку Заказчика, прибывшему на санаторно-курортное лечение по путевке, размещение в течении всего срока
пребывания, указанного в путевке, в номере категории, соответствующей приобретенной путевке, получение питания и медицинских
услуг, входящих в гарантированный объем, при отсутствии противопоказаний у ребенка Заказчика, в соответствии с действующими
нормативными актами, методическими рекомендациями и утвержденными методиками по лечению отдельных заболеваний в условиях
санатория.  Оказать полный перечень Услуг согласно путевке.
2.1.4. Обеспечить круглосуточное обслуживание ребенка Заказчика с момента его прибытия до момента убытия от Исполнителя.
2.1.5. Предоставить Заказчику полную и достоверную информацию о перечне услуг, предоставляемых Исполнителем.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплатить Исполнителю Услуги по настоящему договору в полном объеме.
2.2.2.Обеспечить выполнение ребенком Заказчика всех требований Исполнителя, обеспечивающее качество оказания Услуг по
настоящему договору. Под требованиями Исполнителя, обеспечивающими качественное предоставление Услуг и подлежащими
обязательному исполнению ребенком Заказчика, понимаются: 1) соблюдение режима питания в рамках определенного ребенку
Заказчика санаторно-курортного курса; 2) своевременность и последовательность прохождения процедур и мероприятий,
определенных графиком санаторно-курортного курса; 3) недопустимость приема алкогольных напитков, наркотических средств и (или)
психотропных веществ во время прохождения санаторно-курортного курса; 4)предоставление достоверной информации о состоянии
здоровья, наличии заболеваний, режиме питания до прибытия в санаторий и во время прохождения ребенком Заказчика санаторно-
курортного курса.
2.2.3. Предоставить Исполнителю информацию о ребенке (и себе), заполнив листок временной регистрации, соглашаясь тем самым в
соответствии со ст.9 Федерального Закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», на обработку персональных данных
(получение и хранение Исполнителем), а именно: ФИО, дату и место рождения, гражданство, адрес места регистрации, вид документа,
удостоверяющего личность (серия и номер этого документа, наименование органа, выдавшего документ, дату выдачи документа).
2.2.4. Строго соблюдать срок заезда и отъезда по путевке.
2.2.5. Прибыть с ребенком на санаторно-курортное лечение с правильно заполненной санаторно - курортной картой ребенка.
2.2.6.Выполнять требования, обеспечивающие качественное предоставление Услуг, а именно: соблюдать лечебно-охранительный
режим  у Исполнителя.

2.2.7. Ознакомиться с информацией, указанной в п.1.5 настоящего договора.
2.2.8. Соблюдать Правила внутреннего распорядка Исполнителя, правила техники безопасности и пожарной безопасности.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Аннулировать предварительную заявку в случае неуплаты Заказчиком стоимости Услуг.

2.3.2. Определять характер и объём медицинского обслуживания  ребенка Заказчика с учетом его медицинских показаний и в
соответствии с медицинской лицензией Исполнителя.
2.3.3. Оказывать дополнительные медицинские услуги в соответствии с назначением врача за дополнительную плату на основании
Положения о порядке и условиях предоставления платных медицинских услуг.
2.3.4. При нарушении ребенком Заказчика правил пребывания на санаторно-курортном лечении,  Исполнитель имеет право досрочно
прекратить предоставление Услуг и расторгнуть настоящий договор, письменно предупредив об этом Заказчика. Стоимость
неиспользованных услуг в этом случае не возвращается.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Получать информацию о состоянии здоровья ребенка Заказчика, включая сведения о методах оздоровления и лечения,
результатах проведенного оздоровления и лечения, а также получать рекомендации специалистов Исполнителя по правильному
питанию и образу жизни после проведения санаторно-курортного курса.  .

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору определяется на основании действующего, на дату оказания услуг,
Прейскуранта на путевку и составляет  __________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________

рублей, НДС не облагается (п.18 п.3 ст.149 НК РФ).
3.2. Оплата по договору производится в порядке  100% предоплаты и устанавливается согласно утвержденному Перечню платных
услуг и Прейскуранту Исполнителя разработанному по методике утвержденной Министерством Здравоохранения Удмуртской
Республики.
3.3. Заказчик оплачивает услуги посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или внесения наличных
денежных средств в кассу Исполнителя в российских рублях.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в
соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.
4.2. Заказчик возмещает ущерб в случае утраты или повреждения имущества Исполнителя, а также несет ответственность за иные
нарушения допущенные ребенком Заказчика.
4.3. Исполнитель не несет ответственность за заболевание ребенка Заказчика ОРВИ и обострение хронических заболеваний в процессе
санаторно – курортного лечения, возникших по не зависящим от Исполнителя причинам, а также при несоблюдении Заказчиком
требований, предусмотренных п. 2.2.2. – 2.2.4.настоящего договора.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих
обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы или других форс-мажорных
обстоятельств (стихийного бедствия, эпидемии, военных действий, забастовок, принятии компетентными органами актов
запретительного характера и т.п.) препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. При невозможности исполнения Условий настоящего договора, возникшей не по вине Исполнителя  Услуги по настоящему
договору подлежат оплате в объеме понесенных Исполнителем расходов.
5.2. Возврат денежных средств не производится при не посещении ребенком Заказчика оплаченных медицинских услуг не по вине
Исполнителя.
5.3. Ребенок Заказчика вправе по усмотрению Заказчика не посещать назначенные ему лечебные процедуры. В таких случаях за
неиспользованные лечебные процедуры денежная компенсация не производится.
5.4. Неудовлетворённость ребенком Заказчика содержанием досуга не является основанием для досрочного отъезда и удовлетворения
Исполнителем требований Заказчика о полной или частичной компенсации неиспользованных услуг в связи с досрочным отъездом по
вышеуказанной причине.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до полного исполнения обязательств каждой из
сторон.
6.2. Договор может быть расторгнут до истечения срока выполнения сторонами своих обязательств:
-по соглашению сторон;

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Стороны обязуются решать возникшие по настоящему договору споры путем переговоров сторон, неурегулированные сторонами
споры в рамках выполнения настоящего договора разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством
Российской Федерации.
7.2. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
БУЗ УР «СД «Изумрудный» МЗ УР»
426054, г. Ижевск 5 км Як-Бодьинского тр.,9 т. 58-99-60, 58-99-56

ЗАКАЗЧИК:
______________________ Паспорт _________№ ________ от __________20____г.,
                               (Ф.И.О.)
выдан _______________, ИНН _______________ от _________20__г. Адрес: ________________________

9.ПОДПИСИ СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                                                                                     ЗАКАЗЧИК:

Главный врач
____________   Янчикова Т.М
                                                                                                                                                       _________________/________________
   (подпись)                           М.П.                                                                                                                                  (подпись)       (Ф.И.О)

	ДОГОВОР
	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
	4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
	6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
	7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
	8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  СТОРОН:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ: